
 

 

 
 
 

 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 290 DEL 31/05/2024 
 

Proposta n. 401 del 31/05/2024 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

 

 

 

OGGETTO: SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON ACCADEMIA CALCIO VITTUONE 

E PRESA D’ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Vittuone dal 03/06/2024 al 18/06/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR. 401 DEL 31/05/2024

OGGETTO: SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON ACCADEMIA CALCIO VITTUONE
E PRESA D’ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Nominato con Decreto del Sindaco n. 14/2023

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  28.12.2023  avente  ad
oggetto “Artt. 151 e 170 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Approvazione nota di aggiornamento
al documento unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28.12.2023 avente ad oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026”;

Vista, la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024 avente ad oggetto “Art. 169
del D. Lgs. 267/2000 Piano esecutivo di gestione 2024-2026 - Approvazione”; 

Dato atto che i documenti programmatici sopra citati prevedono la competenza di questo
Settore in merito alla convenzione di che trattasi;

Richiamata, integralmente, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 in data 30.05.2024.
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  l’Amministrazione  Comunale  ha
approvato la bozza di convenzione con Accademia Calcio Vittuone, corrente in Via S. Pertini n. 1 –
Vittuone, per concessione per anni 1 del Campo di Calcio 2 sito presso il Centro Sportivo S. Pertini;

Vista la bozza di convenzione così approvata e predisposta;

Preso atto che la Giunta Comunale, con l’atto n. 54/2024, ha altresì accettato integralmente
il  Piano  di  rientro  delle  somme  insolute  pregresse,  come  dettagliato  nella  nota  inviata  in  data
15.05.2024 e registrata al n. 6456 del protocollo Generale, per un importo complessivo pari ad €
82.169,66;

Ritenuto, pertanto, in esecuzione di quanto stabilito dall’Amministrazione Comunale, di
procedere alla sottoscrizione della Convenzione di che trattasi;

Ritenuto inoltre di dare atto che le somme insolute pregresse saranno introitate ai Capitoli
555001 e 331007 in relazione agli accertamenti già assunti nel merito;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare
l’art. 18 in merito alle funzioni e agli atti di competenza dei responsabili di settore;

Precisato:
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto,

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della
trasparenza;

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per
conto  dell’amministrazione,  contratti  di  appalto,  fornitura,  servizi,  finanziamento  o
assicurazione  con  imprese  con  le  quali  abbia  stipulato  contratti  a  titolo  privato  e



ricevuto altre utilità nel biennio procedente;

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 4 della legge 241/90, è la
sottoscritta Dott.ssa Anna Rosina e che non sussistono situazioni neanche potenziali di conflitto di
interesse o incompatibilità relativamente all’adozione del presente atto; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” ed in particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale e l’art. 147-
bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

Visto lo Statuto Comunale,

DETERMINA

per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente richiamato:

1. di procedere,  in esecuzione della  deliberazione G.C. n.  54/2024, alla sottoscrizione
della Convenzione con Accademia Calcio Vittuone, come in premessa generalizzata,
per la concessione di utilizzo per 1 anno del Campo di Calcio n. 2 sito presso il Centro
Sportivo S. Pertini a Vittuone;

2. di prendere atto che, nel rispetto del piano di rientro per somme insolute pregresse per
un  importo  complessivo  pari  ad  €  82.169,66,  le  somme  versate  con  le  scadenze
previste nella nota prot. N. 6456 del 15.05.2024  - agli atti - sono accertate a bilancio ai
Capitoli 555001 e 331007;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di
cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del regolamento comunale sui
controlli  interni,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del
servizio;

4. di trasmettere  copia del presente atto al Settore Finanziario per gli  adempimenti  di
competenza.

Il Responsabile
Settore Servizi alla Persona

   Dott.ssa Anna Rosina

Il Responsabile
Settore Servizi alla Persona

Anna Rosina

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

ANNA ROSINA in data 31/05/2024



COMUNE DI VITTUONE

Visti

401

SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON ACCADEMIA CALCIO VITTUONE E PRESA D’ATTO
PIANO DI RATEIZZAZIONE.

2024

Cultura - Sport - Tempo Libero

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

31/05/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

SARA BALZAROTTI

Visto Contabile

In ordine alla regolaritÃ  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

SARA BALZAROTTI in data 31/05/2024


